מימוש זכויות ומתן שירותים לאדם עם מוגבלות ייעשו –

(1) תוך הקפדה על כבוד האדם וחירותו והגנה על פרטיותו ;

(2) במסגרת השירותים הניתנים והמיועדים לכלל הציבור, תוך ביצוע ההתאמות הנדרשות בנסיבות העניין כאמור בחוק זה ;

מתוך חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1998.

המושג נגישות מוגדר בחוק כ"אפשרות הגעה למקום, תנועה והתמצאות בו, שימוש והנאה משירות, קבלת מידע הניתן או המופק במסגרת מקום או שירות או בקשר אליהם, שימוש במתקניהם והשתתפות בתכניות ובפעילויות המתקיימות בהם, והכול באופן שוויוני, מכובד, עצמאי ובטיחות".

(חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח 1998, סעיף 19 א')

במסגרת [החוק](#), נוסחו תקנות ונקבעו נהלים הכוללים הוראות בנוגע להנגשה פרטנית של מוסדות חינוך, ובכללם הנגשת טיולים ופעילות חוץ בית ספרית, כדי לאפשר נגישות סבירה לתלמיד עם מוגבלות.

מטרת המסמך להבהיר ולפרט את תהליך הנגשת הטיולים והפעילויות החל משלב רישום התלמיד לבית הספר, עם קליטתו של תלמיד חדש, ובמהלך שנת הלימודים, בעקבות שינויים משמעותיים בתפקודו של התלמיד המחייבים הנגשה.

הבית ספרי שאיננו מלמד את התלמיד בשגרה</p> הדרכה של הצוות לבעלי התפקידים הרלוונטיים תוך שמירה על כבודם ופרטיותם של התלמידים
<p>ההדרכה תתקיים מבעוד מועד ועל פי הצורך גם במהלך הפעילות.</p> <p>הדרכה לנותני שירותי הדרכה מקצועית במהלך הפעילות</p>

⁶ בהתאם להנחיות בחוזר מנכ"ל [\(תשעו/7ב\), כ"ב באדר א' התשע"ו, 02 במרץ 2016](#), טיולים ופעילות חוץ בית-ספרית וכן בהתאם להנחיות חוזר מנכ"ל סעיף 56-5.1 בחוזר הוראות הקבע עה/4(ב), פעילויות חוץ-בית-ספריות – הבטחת הבטיחות בפעילויות המתקיימות מחוץ למוסד החינוכי: סיורים, פעילויות שדה ושטח ופעילויות מים.

⁷ אם המסלול יפוצל יש למנות אחראי טיול לכל אחת מהקבוצות.

ההחלטה תתקבל באופן מידתי בהתאם למוגבלות, לרמת תפקודו של התלמיד ולאופי הפעילות המתוכננת.

מידע על ההנגשות

1. **אוטובוס מונגש** - מאפשר לתלמידים עם מוגבלות פיזית קשה להשתלב יחד עם חבריהם לכיתה לנסיעה משותפת, המהווה הזדמנות לחוויות משמעותיות לכלל התלמידים.

בהתאם להוראות חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח – 1998, ותקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (נגישות רכב להשכרה ואוטובוסים), תשע"ג - 2012, כפי שמפורסמות באתר נציבות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, [מרכז המידע לנגישות](#), אין לדרוש תשלום נוסף עבור אוטובוס מיוחד, והוא יושכר במחיר של אוטובוס רגיל.

אם חברת האוטובוסים לא מספקת את השירות באופן ההולם את התקנות, יש לפנות לנציבות באמצעות הקישור שלהלן:

* לתלמידים הזכאים בשגרה לתמיכה מסוג סייע/ת, לכיתות חינוך מיוחד בבית ספר רגיל ולכיתות בבתי ספר לחינוך מיוחד ינתן מענה לליווי בטיול **כחלק מתפקידי הסייע/ת** ועל פי תנאי העסקתה על ידי הרשות, בהתאם לחוזר [מנכ"ל תשע"א/10\(א\), כ"ח באייר התשע"א, 01 ביוני 2011](#)¹¹.

2. תקצוב לינה לסייע/למלווה¹²

במקרים שבהם הטיול השנתי כולל לינה יש לפנות בבקשה לתקצוב לינה לסייע האישי המלווה:

- לתלמיד אשר זכאי לסייע בשגרת הלימודים
- לתלמיד אשר אושר לו ליווי לטיול / לפעילות
- סיוע תגבור בכיתת חינוך מיוחד.